candum templum dei mittere uelis. Ad hæc Vaphrem sic rescripsisse. Rex ægyptii uaphres regi Salamoni salutem. Lectis litteris tuis non paruo affectus gaudiosumque patri tuo optimo uiro & diuinitus probato in regnum successisti. Ad ædificandum autem templum dei inter fabros atque ministros octauaginta milia hominum ad te destinaui. Dabis igitur operam ut ordine uiuant & rebus necessariis non careant/ temploque dei condito incolumes ad nos redeant. Tyrio quoque regi scriptum fuisse hoc modo. Rex Salamon Suron tyri sydonis atque phœnicie regi amico paterno salutem. Scias me a deo magno Dauid patris mei regnum accepisse/ cumque mihi pater præcaperit templum deo qui caelum & terram creauit condere ut etiam ad te scriberem præcepit. Scribo igitur & peto abste ut artifices atque fabros ad ædificandum templum dei mittere uelis. Ad hæc Suronem quoque sic scripsisse. Suron tyri sydonis & phœnicie rex Salamoni regi salutem. lectis litteris tuis gratias ægi deo qui tibi regnum patris tradidit. Et quonia scribis fabros ministrosque ad condendum templum dei esse tibi mittendos/ nisi ad te milia hominum octauaginta & architectum tyrium hominem ex matre iudæa/ uirum in rebus architecturae mirabile. Curabis igitur ut necessariis non egeant/ & templo dei condito ad nos redeant. Scripsit autem Salomon in galileam & samariam ad moabitas inquit & ammanitas & galacidas ut frumenta & uinum centum & sexaginta milibus hominum diligenter subministrarent. Oleum autem a iudæa eis prebebatur. Ligna igitur primum quae a patre ipsius in monte libani caesa iacebant per mare in Iopen ac inde in Hierosolyma duxisse/ incepisseque templum dei ædificare annos tredecim natum/ populosque predictos in opere iugiter fuisse/ & propter frumentum ac uinum caetera quae necessaria sunt a iudæis per singulas tribus singulis mensibus ministrata. Fundatumque templum longitudinis cubitorum sexaginta/ & latitudinis similiter/ fundamentorumque latitudinem decem cubitorum fuisse. Sic. n. Natha dei propheta iussisse/ ædificatumque templum totum undique a pavimento usque ad tectum deauratum/ & tectum laquearibus factum & aureis tegulis aeneis de foris contextum duasque columnas aeneas altitudinis æquales templo decem cubitos in circuitu continentes auro deauratas soliditate unius digiti alteram a dextris alteram a sinistris templi statuisse. Candelabra quoque aurea talentorum singula decem ad exemplar eorum quae a Moyse in tabernaculo facta erant fecisse/ & alia a dextris templi alia a sinistris posuisse; Lucernas autem aureas sexaginta septem in uno quoque candelabro factas & fornix maximum ad borealem templi partem ædificasse quae quadraginta octo aeneis columnis sustentabatur/ fecisse etiam labrum uiginti cubitorum longitudinis & latitudinis similiter/ profunditas autem cubitorum quinque/ gradusque circumductos construxisse ut sacerdotes adire ac pedes & manus lauare possent/ posuisseque ad dextram partem altaris/ iuxta quem basim fecisse duorum altitudinis cubitorum/ ut in ea rex staret quo facilius ab uniuerso populo uideretur. Altare quoque fecisse duodecim cubitorum altitudinis/ & catenas tanquam retia super omnem templi altitudinem uiginti cubitis instrumentis quibusdam extendisse/ a quibus quadringenta tintinabula aerea dependebant/ hoc factum fuisse ne aues super templum sederent neque nidus in laquearibus eius facerent/ ut templum ab omni foret immunditia incotaminatum; Hierusalem quoque urbem muris turribus ac foueis ab eo fuisse circumductam/ regiam quoque ibi ædificasse/ quae Hieron Salomonis idest latine Salomonis aedes fuit appellata/ unde corrupto/ postea uocabulo urbem Hierusalem uocatam fuisse/ & Hierosolymam graece appellari. Quibus factis sacrificium deo mille bouum in Silo fecisse/ & tabernaculum altareque simul & uasa omnia a Moyse facta. Inde in Hierosolyma ad templum dei transiisse. Arcam similiter & candelabrum & mensam/ caeteraque omnia ut propheta precepit deoque holocaustum duo milia ouium & tria milia quinquagintaque uitulorum. Totum autem